برای منزل بگیرد.«]1[
مــردی کــه نامــش در ایــن نامــه آمــده بــود،
ســیگفرید هامرشاخ)هامرشــاک( بــود. او
متولد شــانزدهم ژانویه 1871م. و اهل شهر
مادربرگ آلمان بود. در وصف سوابقش نوشته
اند: وی در دانشــکده های پزشکی شهرهای
ورســبورگ، لاییسســک، برلیــن بــه تحصیل
پرداخــت و در 1893م./1310ق. فــارغ
التحصیل شد. هامرشاخ تخصص خود را در
رشته زنان و زایمان از دانشگاه کنیگزبرگ در
سال 1898م. اخذ نمود. در سال 1905م.
به عنوان رئیس بخش زنان و زایمان دانشــگاه
کنیگزبرگ انتخاب شد و پس از آن به ریاست
بخش زنان و زایمان دانشــگاه برلین رســید.
در ســال 1933م./1311ش. نیزدر آلمان

بازنشسته شد.]2[

تلاش های پزشک آلمانی
بــه 1313ش. ســال در هامرشــاک
ایران مهاجرت کرد و طبق اسناد مبلغ 700
مارک هزینه ســفر این طبیب آلمانی به ایران
بود.]3[ در تاریخ 26 آبان 1313 مقرر شده
است تا جواز ورود مقداری کتب و اشیا و لوازم

در دومین روز
اشغال مشــهد، این پزشــک آلمانی به دژبانی
احضار شد و پس از بازجویی، روس ها دریافتند
کــه وی تابعیــت ایران اختیــار نمــوده و مورد
ســوء ظن نیســت و از ایــن روی هامرشــاک
را مرخص کردنــد تا بــه کار خود ادامــه دهد.
دکتــر هامرشــاخ در ســال 1324 به ســبب
کهولت سن و کسالت، خانه نشین شد.]15[
و در ســال 1948م./1327ش. در ایــران

درگذشت.]16[